
 

 

 

EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventuno, addì ventisei del mese di maggio alle ore 17:00, nella sala riunioni 

del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo riparazione impianto di depurazione presso il complesso Aplis in 

Comune di Ovaro. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso: 

- Che a partire da ottobre 2020 il gestore del complesso Aplis in Comune di Ovaro, Famiglia 

Filaferro, ha segnalato a più riprese il malfunzionamento nell’impianto di depurazione 

delle acque reflue, dovuto a problemi di origine sconosciuta che sono stati solo 

temporaneamente risolti con l’intervento della ditta Idrospurghi Srl, per poi ripresentarsi 

nel corso dei mesi successivi; 

- Che in seguito all’intervento effettuato in emergenza a cura del gestore, la ditta incaricata 

Idrospurghi Srl ha segnalato il nominativo della G&C di Caruzzi Gabriele di Povoletto (Ud) 

quale soggetto esperto nella risoluzione di problemi complessi a carico di impianti di 

trattamento delle acque; 

- Che il Responsabile del Servizio ha ritenuto di contattare la G&C di Caruzzi Gabriele per 

avviare un’azione di monitoraggio, finalizzata a individuare gli interventi da effettuare in 

via prioritaria onde risolvere la situazione emergenziale e mettere il gestore del 

complesso Aplis nelle condizioni di avviare la ripresa dell’attività nell’imminente stagione 

estiva, con la garanzia di corretto funzionamento della fognatura a servizio 

dell’infrastruttura tutta; 

Osservato che a seguito dei primi accertamenti la ditta contattata G&C di Caruzzi Gabriele ha 

provveduto a produrre una Relazione preliminare a seguito di sopralluogo, corredata da una 

dettagliata descrizione della fornitura necessaria a risolvere i malfunzionamenti e la relativa 

offerta economica; 

Tenuto conto che dalla relazione prodotta è risultato che il malfunzionamento dell’impianto è 

causato da una serie di numerosi guasti alle parti funzionali dello stesso (pompe, miscelatori, 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 33/2021 



 

 

soffianti etc.), che determinano un’inefficienza nel sistema di pompaggio e non garantiscono più 

lo smaltimento delle acque di drenaggio; 

Rilevato che i guasti sopra richiamati sono da considerarsi sicuramente operazione di 

adeguamento e manutenzione straordinaria e considerato che attraverso l’acquisizione di 

apposito parere espresso dalla ditta G.&C. di Caruzzi Gabriele con sede a Povoletto (Ud) 

specializzata nella gestione di simili impianti di depurazione, è stata evidenziata la migliore 

soluzione al problema, anche al fine di scongiurare il futuro rischio di allagamento dei vani tecnici; 

Considerata l’indifferibilità di questi interventi anche al fine di evitare possibili interruzioni del 

servizio, con gravi ripercussioni sulla ricettività della struttura alberghiere, in caso di perdurare del 

guasto ai sistemi di smaltimento attualmente in funzione; 

Ritenuto opportuno disporre atto di indirizzo al Responsabile del servizio per procedere 

all’intervento di adeguamento e manutenzione di cui trattasi presso il complesso di Aplis in 

Comune di Ovaro; 

Visto il Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato 

con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.03.2008; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio al fine di procedere 

all’affidamento dei lavori di adeguamento e manutenzione straordinaria nell’impianto di 

depurazione del complesso “Aplis”, ivi comprese eventuali sostituzioni di alcuni 

componenti dell’impianto stesso. 

2) Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 32.500,00 oltre onere Iva, troverà 

imputazione al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio 

d’esercizio 2021. 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva a ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 

commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 

per 15 giorni consecutivi dal 28.05.2021 al 12.06.2021. 

Tolmezzo, lì 28.05.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 

nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

________________________________________________________________________________ 


